

**Infiintarea unei infrastructuri
verzi on satul Hansca rnul
Ialoveni prin crearea unui mediu
sanatos de viata si diversificarea
economiei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Infiintarea unei infrastructuri verzi on satul Hansca rnul Ialoveni prin crearea unui
mediu sanatos de viata si diversificarea economiei**

Valoarea de deviz 679 825,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	44,60	50,00	2 230,00
2.	7123011000200	Betonist	h-om	87,30	50,00	4 365,00
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,42	50,00	671,00
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,75	50,00	37,50
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,12	50,00	406,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	44,50	50,00	2 225,00
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 489,07	50,00	74 453,50
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	60,78	50,00	3 039,00
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,46	50,00	23,00
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,63	50,00	531,50
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	333,46	50,00	16 673,00
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,07	50,00	403,50
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,60	50,00	1 480,00
		Total manopera				106 538,00

Materiale:

1.	000000040	Erbicide*	kg	0,00	0,00	0,00
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	120,00	60,00	7 200,00
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	950,40	80,00	76 032,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,92	5,00	4,60
5.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	218,40	60,00	13 104,00
6.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	312,00	50,00	15 600,00
7.	1212121211121	apa	m3	0,00	0,00	0,00
8.	1212121212121	apa	m3	12,70	15,00	190,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,05	400,00	20,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,07	350,00	24,50
11.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	1,40	350,00	490,00
12.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	11,40	60,00	684,00
13.	1968	Diplome	buc	50,00	25,00	1 250,00

14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	5 000,00	0,00
15.	2010102900906	Ciutura de caldare	m3	1,05	1 000,00	1 050,00
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 000,00	100,00
17.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,00	0,00	0,00
18.	2010237318750	Distantieri	buc	45,89	2,00	91,78
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,44	350,00	154,00
20.	2030112921102	Tomberoane pt deseuri	buc	2,00	2 300,00	4 600,00
21.	2030112931102	Urne	buc	8,00	1 800,00	14 400,00
22.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	11,40	120,00	1 368,00
23.	2320187315789	Decofrol	kg	0,53	35,00	18,55
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,38	35,00	223,30
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	15,21	35,00	532,35
26.	2415907304285	Azotat amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol	kg	309,66	40,00	12 386,40
27.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,46	80,00	36,80
28.	2513206621460	Banca (scaun)	buc	8,00	3 000,00	24 000,00
29.	2521216701000	Teava din otel 80*60*4 mm	m	25,78	140,00	3 609,20
30.	252121670110010	Teava din otel 80*60*4 mm	m	8,12	340,00	2 760,80
31.	2556546	Artar 3-5 ani	buc	70,00	150,00	10 500,00
32.	2651122100023	Ciment portland	kg	40,00	2,50	100,00
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,50	2,50	63,75
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,92	2,50	4,80
35.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	25,37	170,00	4 312,90
36.	2663102100000	Beton	m3	12,69	1 500,00	19 035,00
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,20	0,00	0,00
38.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
39.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,12	80,00	2 009,60
40.	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,01	4 000,00	4 040,00
41.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	8,66	20,00	173,20
42.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	237,16	20,00	4 743,20
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,22	20,00	4,40
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,73	20,00	54,60
45.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,19	20,00	3,80
46.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	4,38	20,00	87,60
47.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	46,20	25,00	1 155,00
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	33,45	25,00	836,25
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,35	25,00	8,75
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,24	65,00	15,60
51.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,32	5,00	6,60
52.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,32	5,00	6,60
53.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	35,00	0,70
54.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	6,68	5,00	33,40
55.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,13	25,00	3,25
56.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,50	45,00	22,50
57.	3458998	TUFE COPACUL DE AUR	buc	50,00	60,00	3 000,00
58.	34898	TUFE DE JAPONCA GALBENBA	buc	50,00	60,00	3 000,00
59.	3548596	Saci pentru gunoi	buc	300,00	10,00	3 000,00
60.	35975	Tei 3-5 ani	buc	70,00	80,00	5 600,00
61.	36555351	Castan 3-5 ani	buc	70,00	80,00	5 600,00
62.	38955	Manusi	buc	100,00	20,00	2 000,00
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,37	5,00	1,85
64.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,02	15,00	15,30

		terasam.				
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,21	15,00	18,15
66.	4100126202818	Apa	m3	0,69	15,00	10,35
67.	528598	TIFE SPIREIA	buc	100,00	65,00	6 500,00
68.	555855656	TUFE IASOMNIE DE GRADINA	buc	50,00	65,00	3 250,00
69.	635249766	Medalii	buc	50,00	50,00	2 500,00
70.	64545852	Hirlete	buc	20,00	100,00	2 000,00
71.	645465	Caldare din lemn	buc	1,00	800,00	800,00
72.	64599	ULUC DE ADAPTARE	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
73.	645996	TUFE DE BUXUS	buc	50,00	65,00	3 250,00
74.	6498965	Chipiuri si scrierea pe ele	buc	100,00	45,00	4 500,00
75.	6555	Maiouri si scriere pe ele	buc	100,00	80,00	8 000,00
		Total materiale de construcții				281 697,93

Utilaje de construcții:

1.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,15	25,00	3,75
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	25,00	0,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	117,36	450,00	52 812,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	23,40	600,00	14 040,00
5.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	5,74	600,00	3 444,00
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,80	600,00	2 880,00
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,69	25,00	167,25
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,54	25,00	13,50
9.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	10,65	450,00	4 792,50
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,78	600,00	1 668,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	23,19	450,00	10 435,50
		Total utilaje de construcții				90 257,00

Прямые затраты	lei	478 492,93
Decontari fondul social	24,00 %	25 569,12
Transportarea materialelor	7,00 %	19 718,86
Total	100,00 +	523 780,91
Cheltuieli de regie	4,00 %	20 951,24
Total	100,00 +	544 732,15
Beneficiu	4,00 %	21 789,29
Total	100,00 +	566 521,44
TVA	20,00 %	113 304,29

Total deviz:

679 825,7

3

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)